УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «1» апреля 2022 г. №810
 Лист № 1
Регистрационный № 85092-22 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

«ОП» – оборудование, поставляемое на общепромышленные объекты;
«РМРС» ‒ оборудование, поставляемое на объекты морского судоходства.
Пример условного обозначения УКСИ1629:
«УКСИ1629-Х»
где Х – напряжение питания сети:
1 – ≂ 24 В;
2 – ≈ 127 В;
3 – ≈ 220 В;
4 – ≈ 380 В;
5 – ≈ 400 В;
6 – ≈ 690 В.
Пример записи:
«Устройство контроля сопротивления изоляции УКСИ1629-1, напряжение питания
сети 24 В, исполнение устройства «РМРС», с приемкой ОТК и Морской регистр, Обычная
упаковка, ВРМЦ.411212.002 ТУ».
УКСИ1629 имеют настраиваемую предупредительную и аварийную сигнализацию
(уставки), а также сигнализацию об ошибке. Сигнализации имеют релейные выходы типа
переключающийся «сухой» контакт.
УКСИ1629 являются восстанавливаемыми, многофункциональными, одноканальными
и предназначены для установки на щитах и в пультах под любым углом наклона к горизонту.
Общий вид УКСИ1629 представлен на рисунке 1.
Пломбировка УКСИ1629 и нанесение знака поверки осуществляется в соответствии с
рисунком 1.
Каждый экземпляр УКСИ1629 идентифицирован, имеет заводской номер, нанесенный
на табличку типографским способом, обеспечивающим его прочтение и сохранность в процессе
эксплуатации.
Лист № 3
Всего листов 7
Рисунок 1 – Общий вид УКСИ1629 с указанием мест нанесения знака утверждения типа, знака
поверки и пломбировки
1 – места пломбировки
2 – место нанесения знака поверки
3 – место нанесения знака утверждения типа
Программное обеспечение
Программное обеспечение (далее – ПО) УКСИ1629 разделено на встроенное и